
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 54/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1161/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της προσφυγής στη διαδικασία της επαναληπτικής 
διαπραγμάτευσης για την προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της 
Π.Ε. Έβρου – Π.Α.Μ.Θ. για χρονική περίοδο (2) ετών από την υπογραφή της σύμβασης συνολικού 
προϋπολογισμού 26.604,50 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 29 Νοεμβρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 37468/23-11-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα, Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) Ζιμπίδης 
Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος, 5) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 6) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος  
αναπληρωματικό μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους,  2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Μοσχοφίδου- Βλάχου Ελεονώρα 
μέλος, 4) Καραλίδης Φώτιος μέλος και 5) Λασκαρίδης Παντελής, οι οποίοι απουσίαζαν αν και  
κλήθηκαν νόμιμα. 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
       Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα έξι μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής  Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1161: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού 
της Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. οικ. 4946/20-11-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
i. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
ii. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
iii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
iv. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών» 
v. Την αριθ. 200/2018 (ΑΔΑ: 6ΤΟ57ΛΒ-4ΟΞ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ανατολικής 

Μακεδονίας – Θράκης, με την οποία ορίστηκε η επιτροπή διενέργειας διεθνών, τακτικών 
διαγωνισμών και διαδικασιών διαπραγματεύσεων  

vi. Τις διατάξεις του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α/29-05-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων και άλλες Διατάξεις»  

vii.    Τα λοιπά έχοντας υπόψη της με α/α 02/2017 Διακήρυξης της ΠΕ Έβρου  
viii. Την ανάγκη προμήθειας υγρών καυσίμων θέρμανσης για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών 

της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου για δύο (2) έτη  
ix. Την µε αρίθ.  Δ2/2018  σύμφωνη γνώμη της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων. Την 

Δ2/2018 σύμφωνη γνώμη της ΕΑΑΔΗΣΥ, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 2 περ. γ 
υποπερ. δδ του Ν.4013/2011 όπως ισχύει, για την προσφυγή στην διαδικασία διαπραγμάτευσης, 
για την ανάθεση σύμβασης προμήθειας υγρών καυσίμων κίνησης και θέρμανσης, κατά τις διατάξεις 
του άρθρου 32 παρ. 2 περ. α΄ του Ν.4412/16, ως προς τα τμήματα του προηγηθέντος διεθνούς 

ΑΔΑ: 72ΟΛ7ΛΒ-ΔΩΟ



διαγωνισμού για τα οποία δεν κατατέθηκε καμία προσφορά, προϋπολογισμού 112.200,74 € μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και κατά τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 2 περ. β΄ του Ν.4412/16 
προϋπολογισμού 295.148,00 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, ως προς τα τμήματα για τα οποία 
στον εν λόγω διαγωνισμό κατατέθηκαν προσφορές οι οποίες δεν έγιναν αποδεκτές, λόγω 
συνδρομής των προς τούτο τασσόμενων υπό του Νόμου προϋποθέσεων 

x. Την αριθ. 201/2018 ( ΑΔΑ: 7ΥΘ77ΛΒ-ΔΓΥ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης περί έγκρισης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης σε συνέχεια του άγονου 
διαγωνισμού 

xi. Την αριθ. 07/2018 (ΑΔΑ: ΩΟΓΨ7ΛΒ-492, ΑΔΑΜ: 18PROC003071933) διακήρυξη επαναληπτικής 
διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης. 

xii. Την αριθ 941/2018 (ΑΔΑ:6ΣΥΖ7ΛΒ-ΠΒΥ, ΑΔΑΜ: 18AWRD003906214) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης έγκρισης του πρακτικού Νο3 της με 
α/α 07/2018 διαπραγμάτευσης, όπου ορίζεται μειοδότης για 3 Τμήματα της με α/α 07/2018 
Πρόσκλησης. 

xiii. Το γεγονός ότι για την με α/α 07/2018 (ΑΔΑ: ΩΟΓΨ7ΛΒ-492, ΑΔΑΜ: 18PROC003071933) 
διακήρυξη επαναληπτικής διαπραγμάτευσης,  δεν κατατέθηκε καμία προσφορά για τα Τμήματα 2, 3 
και 5  (πετρέλαιο θέρμανσης) της Ομάδας Α 
 

    Κατόπιν των ανωτέρω,  η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Δεδομένου : 
α) της χρονοβόρας και άκαρπης έως τώρα διαγωνιστικής διαδικασίας προμήθειας καυσίμων θέρμανσης 
σε ορισμένες περιοχές της Π.Ε. Έβρου 
β) της επερχόμενης χειμερινής περιόδου και της ανάγκης εφοδιασμού των υπηρεσιών της Π.Ε. Έβρου με 
πετρέλαιο θέρμανσης  
γ) την μη συμμετοχή των οικονομικών φορέων σε διαγωνιστικές διαδικασίες, λόγω έλλειψης ρευστότητας 
δ) την Δ2/2018 σύμφωνη γνώμη της ΕΑΑΔΗΣΥ, σύμφωνα με την οποία διενεργήθηκε η με α/α 07/2018 
διαπραγμάτευση 
 
α) για  τα Τμήματα 2, 3, και 5 (πετρέλαιο θέρμανσης) της Ομάδας Α της αριθ. 07/2018 (ΑΔΑ: ΩΟΓΨ7ΛΒ-
492, ΑΔΑΜ: 18PROC003071933) διακήρυξης επαναληπτικής διαπραγμάτευσης, την κήρυξη τους ως 
άγονα, λόγω μη υποβολής προσφορών. 
β) την προσφυγή στην διαδικασία με επαναληπτική διαπραγμάτευση χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, των 
παρακάτω τμημάτων της αριθ. 07/2018 διαπραγμάτευσης (αριθ.πρωτ.2200/10-05-2018, ΑΔΑ: ΩΟΓΨ7ΛΒ-
492, ΑΔΑΜ: 18PROC003071933) προμήθειας υγρών καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για χρονική 
περίοδο δύο (2) ετών, για την κάλυψη των αναγκών υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης-ΠΕ Έβρου, η οποία πραγματοποιήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ. 2 περ. α΄ 
του Ν.4412/16, ως προς τα τμήματα 2, 3, και 5 (πετρέλαιο θέρμανσης) της Ομάδας Α: 

ΟΜΑΔΕΣ Είδος Ποσότητες 
(Λίτρα) 

Προϋπ/νη Δαπάνη μη 
συμπεριλαμβανομένο

υ ΦΠΑ 

Προϋπ/νη Δαπάνη 
συμπεριλαμβανομένο

υ ΦΠΑ 

ΟΜΑΔΑ Α Πετρέλαιο Θέρμανσης   
 

 
Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου / 

Είδος   

 

Τμήμα 2 
 Σαμοθράκη 3.920,00 3.124,24 3.874,06 

Τμήμα 3 Σουφλί - Τυχερό 8.000,00 6.376,00 7.906,24 

Τμήμα 5 Διδυμότειχο 15.000,00 11.955,00 14.824,20 
 Σύνολο 26.920,00 21.455,24 26.604,50 

 
 της προηγηθείσας διαπραγμάτευσης για τα οποία δεν κατατέθηκε καμία προσφορά, χωρίς 
ουσιώδης τροποποίηση των αρχικών όρων της Διακήρυξης. 

Η  προσφυγή στη διαδικασία της επαναληπτικής διαπραγμάτευσης θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με 
τις διατάξεις  του άρθρου 32 παρ. 2 περ. α΄ του Ν.4412/16.  
 

ΑΔΑ: 72ΟΛ7ΛΒ-ΔΩΟ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την προσφυγή στη διαδικασία της επαναληπτικής διαπραγμάτευσης για την προμήθεια υγρών 
καυσίμων θέρμανσης για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Π.Ε. Έβρου – Π.Α.Μ.Θ. για χρονική περίοδο (2) 
ετών από την υπογραφή της σύμβασης συνολικού προϋπολογισμού 26.604,50 ευρώ με Φ.Π.Α. και 
δεδομένου : 
α) της χρονοβόρας και άκαρπης έως τώρα διαγωνιστικής διαδικασίας προμήθειας καυσίμων θέρμανσης 
σε ορισμένες περιοχές της Π.Ε. Έβρου 
β) της επερχόμενης χειμερινής περιόδου και της ανάγκης εφοδιασμού των υπηρεσιών της Π.Ε. Έβρου με 
πετρέλαιο θέρμανσης  
γ) την μη συμμετοχή των οικονομικών φορέων σε διαγωνιστικές διαδικασίες, λόγω έλλειψης ρευστότητας 
δ) την Δ2/2018 σύμφωνη γνώμη της ΕΑΑΔΗΣΥ, σύμφωνα με την οποία διενεργήθηκε η με α/α 07/2018 
διαπραγμάτευση 
Συγκεκριμένα εγκρίνει: α) για  τα Τμήματα 2, 3, και 5 (πετρέλαιο θέρμανσης) της Ομάδας Α της αριθ. 
07/2018 (ΑΔΑ: ΩΟΓΨ7ΛΒ-492, ΑΔΑΜ: 18PROC003071933) διακήρυξης επαναληπτικής 
διαπραγμάτευσης, την κήρυξη τους ως άγονα, λόγω μη υποβολής προσφορών. 
β) την προσφυγή στην διαδικασία με επαναληπτική διαπραγμάτευση χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, των 
παρακάτω τμημάτων της αριθ. 07/2018 διαπραγμάτευσης (αριθ.πρωτ.2200/10-05-2018, ΑΔΑ: ΩΟΓΨ7ΛΒ-
492, ΑΔΑΜ: 18PROC003071933) προμήθειας υγρών καυσίμων θέρμανσης και κίνησης  για χρονική 
περίοδο δύο (2) ετών, για την κάλυψη των αναγκών υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης-ΠΕ Έβρου, η οποία πραγματοποιήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ. 2 περ. α΄ 
του Ν.4412/16, ως προς τα τμήματα 2, 3, και 5 (πετρέλαιο θέρμανσης) της Ομάδας Α: 

ΟΜΑΔΕΣ Είδος Ποσότητες 
(Λίτρα) 

Προϋπ/νη Δαπάνη μη 
συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ 

Προϋπ/νη Δαπάνη 
συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ 

ΟΜΑΔΑ Α Πετρέλαιο Θέρμανσης   
 

 
Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου / 

Είδος   

 

Τμήμα 2 
 Σαμοθράκη 3.920,00 3.124,24 3.874,06 

Τμήμα 3 Σουφλί - Τυχερό 8.000,00 6.376,00 7.906,24 

Τμήμα 5 Διδυμότειχο 15.000,00 11.955,00 14.824,20 
 Σύνολο 26.920,00 21.455,24 26.604,50 

 της προηγηθείσας διαπραγμάτευσης για τα οποία δεν κατατέθηκε καμία προσφορά, χωρίς 
ουσιώδης τροποποίηση των αρχικών όρων της Διακήρυξης. 

Η  προσφυγή στη διαδικασία της επαναληπτικής διαπραγμάτευσης θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με 
τις διατάξεις  του άρθρου 32 παρ. 2 περ. α΄ του Ν.4412/16.  

 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1161/2018. 
 

 
 

                              Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

    ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
 

 

 

ΑΔΑ: 72ΟΛ7ΛΒ-ΔΩΟ


		2018-12-05T14:23:56+0200
	Athens




